2

[image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  26.12.2024
	№  12 – 1662

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 21.02.2024 №2-200 «Об утверждении Положения о порядке и сроках представления,
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц
о включении дворовых и (или) общественной территорий
в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды» муниципального образования
город Щекино Щекинского района»

В целях вовлечения населения в процессы местного самоуправления, повышения качества жизни населения и создания благоприятных условий проживания граждан, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Тульской области от 09.10.2017 № 457 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Формирование современной городской среды в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 21.02.2024 №2-200 «Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых и (или) общественной территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» муниципального образования город Щекино Щекинского района» изменение, изложив подпункт 4.3 пункта 4 «Финансовое и трудовое участие граждан и заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству дворовых территорий» в следующей редакции:
«4.3. Объем денежных средств, подлежащих перечислению гражданами и заинтересованными лицами при благоустройстве дворовых территорий, определяется в соответствии с локально-сметной документацией.  Финансовое участие граждан и заинтересованных лиц при выполнении работ в рамках минимального и (или) дополнительного перечня работ осуществляется следующим образом:
4.3.1. При выполнении работ по минимальному перечню доля финансового участия граждан и заинтересованных лиц составляет не менее 1% от общей стоимости работ.
4.3.2. При выполнении работ по дополнительному перечню финансовое участие граждан и заинтересованных лиц с 10 февраля 2019 года составляет не менее 20% от общей стоимости выполнения таких работ».
2. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023.

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования Щёкинский район

	Е.Е. Абрамина

image1.png